9 Et educam de Jacob semen, et de Juda possidentem montes meos; et hæreditabunt eam electi mei, et servi mei habitabunt ibi. ***

10 Et erunt campestria in caulas gregum, et vallis Achor in cubile armentorum, populo meo qui

‡‡ **65:7 Iniquitates patrum**, etc. Ut scilicet non solum pro peccatis vestris puniamini, sed etiam pro patrum iniquitatibus quos imitati estis. Aliter enim non portat filius iniquitatem patris. **Qui sacrificaverunt super montes.** Quando in Bethel et in Dan aureos vitulos adoraverunt. Hæreticus quoque contemnens simplicitatem Ecclesiæ sacrificat in montibus, et exprobrat Deo dum ejus præcepta contemnit. §§ **65:8 Quomodo.** HIER. Quasi dicat: Propter malos non perdam bonos: **Sed quomodo**, etc. Dixerat enim peritulum Isræl. *** **65:9 De Jacob semen.** Semen Jacob et Judæ, apostoli, possidentes montes, alios, scilicet credentes virtutibus eminentes: unde, **Nisi Dominus Sabaoth reliquisset nobis semen, quasi Sodoma facti essemus** Rom. 9.. **Montes sanctos meos.** Septuaginta: **Montem meum**, scilicet Christum, qui est mons montium. Montes enim sunt apostoli, qui de Judæis possederunt Christum, in quo fundati sunt. **Et hæreditabunt.** HIER. Unde: **Semen Abrahæ servi ejus: filii Jacob, electi ejus.** Quicunque adhuc semen sunt, etc., **usque ad non accepistis spiritum servitutis iterum in timore, sed accepistis spiritum adoptionis filiorum Dei** Rom. 9..

requisierunt me. †††

11 Et vos qui dereliquistis Dominum, qui oblii
estis montem sanctum meum, qui ponitis fortunæ
mensam, et libatis super eam: ‡‡‡

12 numerabo vos in gladio, et omnes in cæde
corruetis: pro eo quod vocavi, et non respondistis;
locutus sum, et non audistis; et faciebatis malum

††† **65:10 Campestria.** ID. Alii saltus, unde: **Dominus reuelabit condensa silvarum** Psal. 18., ut latrones ibi latitare desistant, et bestiæ venenataque animalia in Ecclesiam Dei transeant.

In caulas gregum. Alia translatio habet Saronas, quæ est regio inter Joppem, et Lyddam atque Jamniam fecunda et pabulosa, sed latronibus infesta: unde interpretatur **vallis effundens sanguinem.**

Et vallis Achor. Ubi Achor filius Charmi de spoliis Jericho furatus cum omni domo periit. Et quia populum turbavit et ibi periit, vocatur locus vallis Achor, id est, turbationis vel tumultus. In quo significatur Gentilitas, sicut et per Saronas,

quæ interpretatur **vallis fundens sanguinem**, quæ effusione sanguinis plena in tumultu et in turbatione vitiorum manebat. Sed vallis Achor versa est in caulas gregum sive ovilia, et in cubile armentorum, id est, ecclesias, et requiem prædicatorum et aliorum fidelium, qui designantur per armenta et greges ovium. **Armentorum.**